[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023

                                 № 154
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2374
На основании решения Слободской городской Думы от 02.11.2022         № 21/145 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 02.12.2021 № 5/38» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019  № 2374 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Объем ассигнований муниципальной Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной
Программы
	общий объем ассигнований муниципальной Программы – 2 630 382,5 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 139 550,5 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 1 346 105,0 тыс. рублей,

средства бюджета города – 1 144 727,0 тыс. рублей

1.2. Раздел «Объем ассигнований подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	общий объем ассигнований подпрограммы – 2 568 787,3 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 113 781,9 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 1 339 111,5 тыс. рублей,

средства бюджета города – 1 115 893,9 тыс. рублей

1.3. В приложении № 5 к Программе раздел «Объем ассигнований подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие кадрового потенциала системы образования города Слободского на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	общий объем ассигнований подпрограммы – 12 715,5 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 123,8 тыс. рублей;
средства бюджета города – 12 591,7 тыс. рублей

1.4. В приложении № 6 к Программе раздел «Объем ассигнований подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодежи города Слободского на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	общий объем ассигнований подпрограммы – 6 299,6 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 4 430,6 тыс. рублей;
средства бюджета города – 1 869,0 тыс. рублей

1.5. В приложении № 7 к Программе раздел «Объем ассигнований подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы
	общий объем ассигнований подпрограммы – 15 995,1 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 1 623,9 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 264,8 тыс. рублей,

средства бюджета города – 14 106,4 тыс. рублей

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.
Глава города Слободского                И.В.Желвакова
Приложение № 3

к муниципальной Программе

муниципального образования

«город Слободской» «Развитие

образования в муниципальном

образовании «город Слободской»

на 2020-2026 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы
	Источники     финансирования
	Оценка расходов

(тыс. рублей)

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026

год

	Муниципальная
Программа

	«Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской»  на 2020-2026 годы»
	всего
	413220,1
	461978,9
	537826,7
	458793,2
	457309,6
	150627,0
	150627,0

	федеральный бюджет
	11143,4
	25975,6
	50453,6
	25812,4
	26165,5
	-
	-

	областной бюджет
	252833,5
	266636,7

	297298,6
	266378,4
	262957,8
	-
	-

	бюджет города
	149243,2
	169366,6
	190074,5
	166602,4
	168186,3
	150627,0
	150627,0

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского», в том числе:
	всего
	407531,2
	456494,3
	504210,6
	453905,4
	452421,8
	147112,0
	147112,0

	федеральный бюджет
	9519,5
	25975,6
	26308,9
	25812,4
	26165,5

	областной бюджет
	252518,5
	265467,0
	294027,2
	265259,7
	261839,1
	-
	-

	бюджет  города
	145493,2
	165051,7
	183874,5
	162833,3
	164417,2
	147112,0
	147112,0

	Отдельные мероприятия муниципальной подпрограммы
	на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и
на приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в образовательных организациях
	всего
	5701,6
	2040,5
	3104,1
	-

	-
	-
	-

	областной бюджет
	5644,5
	2020,0
	3072,9
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	57,1
	20,5
	31,2
	-
	-
	-
	-

	приведение в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 города Слободского Кировской области
	всего
	2291,6

	областной бюджет
	2268,4

	бюджет  города
	23,2

	приведение в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 14 города Слободского Кировской области
	всего
	1272,3

	областной бюджет
	1259,7

	бюджет  города
	12,5

	выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 14 города Слободского Кировской области
	всего
	640,1

	областной бюджет
	633,7

	бюджет  города
	6,4

	выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении гимназия города Слободского Кировской области
	всего
	1497,6

	областной бюджет
	1482,7

	бюджет  города
	15,0

	выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 5  города Слободского Кировской области
	всего

	2040,5

	областной бюджет

	2020,0

	бюджет  города

	20,5

	выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида «Березка» г.Слободского Кировской области
	всего

	701,9

	областной бюджет

	694,8

	бюджет  города

	7,1

	выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик» города Слободского Кировской области
	всего

	2402,2

	областной бюджет

	2378,1

	бюджет  города

	24,1

	на обновление

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,  материально-технической базы для занятий детей физической культурой и спортом
	всего
	-
	-
	-
	4305,2
	2423,1
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	4262,0
	2398,8
	-
	-

	бюджет  города
	-
	-
	-
	43,2
	24,3
	-
	-

	на создание новых мест дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	всего
	3939,5
	11817,0
	11891,9
	12038,3
	12038,3
	-
	-

	федеральный бюджет
	3939,5
	11817,0
	11891,9
	12038,3
	12038,3
	-
	-

	на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	всего
	5933,1
	15056,6
	15492,2
	14801,4
	15180,8
	-
	-

	федеральный бюджет
	5580,00
	14158,6
	14417,0
	13774,1
	14127,2
	-
	-

	областной бюджет
	293,7
	745,2
	920,2
	879,2
	901,7
	-
	-

	бюджет  города
	59,4
	152,8 (в том числе софинансирование 150,6)
	155,0
	148,1
	151,9
	-
	-

	на обеспечение  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	всего
	399,3
	1146,7
	1146,7
	1146,7
	1146,7
	-
	-

	бюджет  города
	399,3
	1146,7
	1146,7
	1146,7
	1146,7
	-
	-

	на подготовку образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	всего
	-
	909,30
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	900,00
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	9,30
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 города Слободского Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	всего
	-
	303,10
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	300,00
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	3,1
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 города Слободского Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	всего
	-
	303,10
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	300,00
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	3,1
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение гимназия города Слободского Кировской области, на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства и создается центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	всего
	-
	303,10
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	300,00
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	3,1
	-
	-
	-
	-
	-

	на подготовку образовательных пространств в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической напрпавленности «Точка роста»  в рамках федерального проекта «Современная школа»национального проекта «Образование»
	всего

	303,1
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	300,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города

	3,1

	-
	-
	-
	-

	на подготовку образовательных пространств в муниципальном бюджетном  общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 5 города Слободского Кировской области , на базе которого реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства, и создается центр образования естественно-научной и технологической напрпавленности «Точка роста»  в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование
	всего

	303,1
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	300,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города

	3,1

	-
	-
	-
	-

	Муниципальная подпрограмма
	«Развитие кадрового потенциала системы образования города Слободского»
	всего
	1725,5
	1787,9
	2391,1
	1800,2
	1800,2
	1605,3
	1605,3

	областной бюджет
	87,0
	36,8
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	1638,5
	1751,1
	2391,1
	1800,2
	1800,2
	1605,3
	1605,3

	Муниципальная подпрограмма
	«Реализация государственной молодежной политики и организация отдыха детей и молодежи города Слободского»
	всего
	254,0
	1642,2
	2105,8
	1130,
	1130,0
	18,8
	18,8

	областной бюджет
	0,0
	1096,1

	1097,1

	1118,7

	1118,7

	-

	-

	бюджет города
	254,0
	546,1
	1008,7
	11,3
	11,3
	18,8
	18,8

	Муниципальная подпрограмма
	«Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского», в том числе «Увековечение памяти погибших при защите Отечества»
	всего
	3709,4
	2054,5
	2534,2
	1957,6
	1957,6
	1890,9
	1890,9

	федеральный бюджет
	1623,9
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	228,0
	36,8
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	1857,5
	2017,7
	2534,2
	1957,6
	1957,6
	1890,9
	1890,9

	Отдельное мероприятие Программы
	на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный ремонт МКОУ гимназия          г.Слободского, расположенного по адресу: 613150, РФ, Кировская область, г. Слободской, ул. Ленина (Рождественская), дом       № 77, с оснащением)
	всего

	26585,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	24144,7
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	2174,3
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города

	266,0
	-
	-
	-
	-

	капитальный ремонт МКОУ гимназия          г.Слободского, расположенного по адресу: 613150, РФ, Кировская область, г. Слободской, ул. Ленина (Рождественская), дом        № 77, с оснащением
	всего

	26250,4

	федеральный бюджет

	24144,7

	областной бюджет

	1843,1

	бюджет  города

	262,6

	реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (Обеспечение требований к антитеррористической защищенности  объектов (территорий)  МКОУ гимназия          г.Слободского, расположенного по адресу: 613150, РФ, Кировская область, г. Слободской, ул. Ленина (Рождественская), дом        № 77
	всего

	334,6

	областной бюджет

	331,2

	бюджет  города

	3,4